2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 сентября 2023 г.
	№ 465-П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.10.2012 № 500-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                           от 26.10.2012 № 500-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «, постановлением Правительства Ульяновской области от 07.11.2012 № 526-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П «О Порядке определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений    по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» исключить;
2) в Положении об оплате труда работников Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик»:
а) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» (далее – учреждение).»;
б) в разделе 2:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются исходя из размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по соответствующим профессиональным квалификационным группам с учётом размеров повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работниками учреждения работы, и определяются по формуле:

ДО = БО + БО x К, где:

ДО – размер оклада (должностного оклада);
БО – размер базового оклада (базового должностного оклада);
К – размер повышающего коэффициента, учитывающего сложность выполняемой работниками учреждения работы.
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников учреждения, а также размеры повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работниками учреждения работы, устанавливаются
в соответствии с приложением к настоящему Положению.»;
абзац первый пункта 2.3 признать утратившим силу;
в) дополнить приложением следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

[bookmark: P257]РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников
Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работы

	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5388 рублей

	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ
и профессий рабочих (далее – ЕТКС) с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,0
2 разряд ЕТКС – К = 0,07
3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами ЕТКС с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,05
2 разряд ЕТКС – К = 0,12
3 разряд ЕТКС – К = 0,19

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 6371 рубль

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5724 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5957 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 6775 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня».
Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 9253 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45

________________».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие                         на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Председатель
Правительства области					                                 В.Н.Разумков
1508ан1